revalidadas na Lei Orçamentária Anual. 

§ 1° As adequações efetuadas alteram as metas financeiras globais da 
Administração Direta, tomando por base o arrecadado no último exercício e a arrecadação até o 
período de setembro/2024, passando o valor a ser de R$ 120.850.000,00 (Cento e Vinte Milhões, 
Oitocentos e Cinquenta Mil Reais) para 2025, sendo: 

R$ 3.300.00000 (Tres Milhões e Trezentos Mil Reais) para o Legislativo 

R$ 7.550.000,00 (Sete Milhões, Quinhentos e Cinquenta Mil Reais) para o 

R$ 110.000.000,00( Cento e Dez Milhões de Reais) para a Prefeitura 
Municipal de Terra Nova do Norte. 

Municipal; 

Previter; e 

§ 2° Fica auterizada a exclusão de ações previstas para 2025, junção de outras, 
com objetivos parecidos; bem como a inclusão de alguma ações, objetivando o maior